ГЛАВА  НОВОПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРЬКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.07.2024г.                                                                                            №  32
с. Новопокровка
О внесении изменении в постановление главы Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области от  03.10.2014г. № 47 «О порядке предоставления субсидий бюджетным и автономным муниципальным учреждениям Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области из бюджета Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания»

В соответствии с требованиями Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса РФ, Постановления Правительства РФ от 22.02.2020 N 203, руководствуясь Уставом  Новопокровского  сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1 Внести в Приложение  к постановлению от 03.10.2014г. № 47 «О порядке предоставления субсидий бюджетным и автономным муниципальным учреждениям Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области из бюджета Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания»    следующие изменения:

           - Раздел 1  пункт 1 дополнить абзацами в следующей редакции

«В  целях определения условий и порядка предоставления субсидии в правовом акте указываются условия и порядок заключения между органом-учредителем и учреждением соглашения о предоставлении субсидии из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации (далее - соглашение), содержащей, в том числе, план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии.

Требования к отчетности предусматривают определение порядка, сроков и формы представления учреждением отчетности о достижении результатов, указанных в подпункте "ж" пункта 4 Общих требований (утверждены Постановлением Правительства РФ от 22.02.2020 N 203), отчетности о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии, иных показателей (при их установлении) и отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и право органа-учредителя устанавливать в соглашении формы представления учреждением дополнительной отчетности и сроки их представления.»

           2. Обнародовать данное постановление в газете «Горьковский муниципальный вестник» и на официальном сайте Новопокровского сельского поселения в сети «Интернет». Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                Глава  Новопокровского

                сельского  поселения                                                     Ю.Г. Канунников